
                                                                                            Λιβαδειά  25 – 05 - 2015
                                                                                    Αριθ. Πρωτ.: 13709

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 13ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 154

Περίληψη

Έγκριση δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης ποσού 9.600,00 ευρώ 
για δαπάνη ελέγχου των οικονομικών καταστάσεων του Δήμου από εταιρεία 
ορκωτών ελεγκτών  οικονομικού έτους 2014.

      Λιβαδειά σήμερα  18η  Μαϊου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 12072/13-05-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 9,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                                   1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Μπράλιος Νικόλαος
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
5. Νταντούμη Ιωάννα                                      
6.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)

7.   Αλεστάς Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                                       Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
8.   Μητάς Αλέξανδρος
9.   Ζιώγας Γεώργιος

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 10ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης

έθεσε υπόψη της Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση της Προϊσ/νης  Προϋπ/σμού Λογιστηρίου &
Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται  ότι:  
Προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι δαπάνες ελέγχου των  ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 
(ισολογισμού, λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων και 
προσαρτήματος)  οικονομικού έτους 2014,  έχει προβλεφθεί στον τρέχοντα προϋπολογισμό  
πίστωση 9.600,00 €  και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 10/6142.002. 

    Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη
1. Το άρθρο 4  του ΠΔ 113/2010
2. Την  υπ΄αριθμ.  2/18993/ΔΠΔΣΜ/28-2-2014  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Οικονομικών

«Οδηγίες για τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων.
      3.Την παρ 3 της εγκυκλίου 30/2011 του Υπουργείου Εσωτερικών , Αποκέντρωσης και  
           Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης

4.Το άρθρο 17 του Ν. 2539/97 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 9 του Ν. 2623/98
5.Το άρθρο 163 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.)

      6.Την υπ’ αρ. 429/2015 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης
            Να εγκρίνει 

1) Την εν λόγω  δαπάνη και 
2) Την διάθεση της πίστωσης  στον  σχετικό  Κ.Α.  του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισμού έτους 2015 .   

Το  ποσό  θα  καταβληθεί  με  έκδοση  χρηματικού  εντάλματος  πληρωμής  (σε  βάρος  του  Κ.Α
10/6142.002  της  χρήσης  του  2015)  με  την  περάτωση  του  ελέγχου  δηλ.  με  την  παράδοση
υπογεγραμμένων του πιστοποιητικού ελέγχου και της έκθεσης ελέγχου μετά από έκδοση από τον
ελεγκτή του σχετικού τιμολογίου παροχής υπηρεσιών και των σχετικών δικαιολογητικών.   



     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις 
του άρθρου 72 του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

      1)  Την έγκριση της δαπάνης για την  αντιμετώπιση της δαπάνης ελέγχου των οικονομικών 
       καταστάσεων του Δήμου και 

2) Την διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης για την αντιμετώπιση της δαπάνης ελέγχου  των
οικονομικών καταστάσεων του Δήμου από εταιρεία ορκωτών ελεγκτών  οικονομικού έτους
2014 στον κατωτέρω κωδικό αριθμό  του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικ.
έτους 2015 :

Α.Α.            Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ                                   ΠΟΣΟ Α.Α. ΠΡΟΣΤΑΣΗΣ
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

1.       10/6142.0
02

Ανάθεση εργασίας σε 
ορκωτούς ελεγκτές για τον
έλεγχο των οικονομικών 
καταστάσεων του Δήμου 
(Ν.2880/2001, 
Ν.3146/2003)

9.600,00
429/2015

 
ΣΥΝΟΛΟ

9.600,00€

      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  154.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Νταντούμη  Ιωάννα                                                           Λιβαδειά  25/05/2015
      5. Κοσμίδη  Πανωραία                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        
.     6. Αλεστάς Αθανάσιος
      7. Μητάς Αλέξανδρος
      8. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

2


